
 

 

 
 
 

Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014
“Competenze e Ambienti per l’apprendimento”

 

LICEO SCIENTIFICO 
LICEO SCIENZE UMANE opzione economico

ptps03000x@istruzione.it
Tel 0572 78186 

 
Prot.337/D8-27 
Montecatini Terme, 28/06/2019 
 
 

  Alla sezione di 
     
     
     
 
 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento diretto per l’acquisto di forniture nell’Ambito del 

Programma Operativo Nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” all

Di Parma, P.IVA 00150470342 

 

VISTO l'Avviso pubblico AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 21/02/2017; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/207 del 10/01/2018 con la quale è stato trasmesso il provvedimento di 

conferma del finanziamento di € 37.628,00 inerente al piano di intervento proposto da questa istituzione scolastica 

relativo a: Fondi Strutturali Europei —

l'apprendimento" 2014-2020,Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 "Competenze di Base", Asse I 

Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2: “miglioramento delle comp

azione 10.2.2: “azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base”;

VISTA la pubblicazione sul sito del MIUR 

all'avvio delle attività ed il relativo finanziamento del seguente Progetto: 10.2.2A

VISTO l’atto prot. 4245/E8-25 del 20/11/2018 di assunzione in bilancio del progetto autorizzato;

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziat

VISTO il D.I. 129/2018; 

CONSIDERATO che nell’ambito dei progetti FSE è possibile effettuare acquisti di beni ritenuti utili per la 

realizzazione di specifiche attività nell’area dei costi gestionali, purché si tratti di beni 

delle attività formative necessari per la realizzazione dei percorsi

 

 

Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020 PON 
“Competenze e Ambienti per l’apprendimento” 

10.2.2A-FSEPON-TO-2017-69 

LICEO STATALE  
“COLUCCIO SALUTATI” 

 
LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO a indirizzo sportivo 

LICEO SCIENZE UMANE opzione economico-sociale 
 

ptps03000x@istruzione.it - sito internet www.liceosalutati.it 
0572 78186 – fax 0572 74360 Via Marconi, 71 - 51016 Montecatini Terme (PT)  

COD. FISC. 81003610474 
 

   ▪ Pubblicità Legale – Albo on
   del sito internet dell’Istituzione 
   www.liceosalutati.it 

: Determina a contrarre per l’affidamento diretto per l’acquisto di forniture nell’Ambito del 

Programma Operativo Nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” all

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

l'Avviso pubblico AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 21/02/2017;  

la nota prot.n. AOODGEFID/207 del 10/01/2018 con la quale è stato trasmesso il provvedimento di 

€ 37.628,00 inerente al piano di intervento proposto da questa istituzione scolastica 

— Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 

2020,Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 "Competenze di Base", Asse I 

Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2: “miglioramento delle competenze chiave degli allievi”, 

azione 10.2.2: “azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base”; 

la pubblicazione sul sito del MIUR — Fondi Strutturali, con la quale è stata comunicata l'autorizzazione 

d il relativo finanziamento del seguente Progetto: 10.2.2A-FSEPON

25 del 20/11/2018 di assunzione in bilancio del progetto autorizzato;

le disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Europei 2014/2020;

che nell’ambito dei progetti FSE è possibile effettuare acquisti di beni ritenuti utili per la 

realizzazione di specifiche attività nell’area dei costi gestionali, purché si tratti di beni finalizzati alla realizzazione 

delle attività formative necessari per la realizzazione dei percorsi 

1

2020 PON  

 

Albo on-line 
del sito internet dell’Istituzione Scolastica 

: Determina a contrarre per l’affidamento diretto per l’acquisto di forniture nell’Ambito del 

Programma Operativo Nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” alla Ditta Spaggiari  

la nota prot.n. AOODGEFID/207 del 10/01/2018 con la quale è stato trasmesso il provvedimento di 

€ 37.628,00 inerente al piano di intervento proposto da questa istituzione scolastica 

gramma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 

2020,Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 "Competenze di Base", Asse I — Istruzione — 

etenze chiave degli allievi”, 

Fondi Strutturali, con la quale è stata comunicata l'autorizzazione 

FSEPON-TO-2017-69. 

25 del 20/11/2018 di assunzione in bilancio del progetto autorizzato; 

e dai Fondi Europei 2014/2020; 

che nell’ambito dei progetti FSE è possibile effettuare acquisti di beni ritenuti utili per la 

finalizzati alla realizzazione 



 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO  che, come attestato  dai tutor dei moduli in cui è suddiviso il progetto, si ritiene indispensabile 

per la realizzazione delle attività formative l’acquisto di n. 

 

RITENUTO di poter effettuare l’acquisto tramite procedura di affidamento diretto; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

 

 

     

 

Di  assumere l’impegno di spesa di € 

precisamente:f.p.o. di n. 500 quadernoni a quadretti 

 

Di affidare alla Ditta Spaggiari  Di Parma, 

500quadernoni a quadretti  (€ 450,00 oltre IVA);

 

di imputare la spesa al progetto  PON –

 

di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituto: www.liceosautati.it

 

 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2  e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il sottoscritto 

Prof. Graziano Magrini, Dirigente Scolastico del Liceo Statale “C. Salutati” di Montecatini Terme (PT), ha assunto 

fin dall’inizio della procedura l’incarico di Res

 

 

     

     

 

     

     

     

che, come attestato  dai tutor dei moduli in cui è suddiviso il progetto, si ritiene indispensabile 

ormative l’acquisto di n. 500 quadernoni formato A4  

di poter effettuare l’acquisto tramite procedura di affidamento diretto;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 DECRETA 

€ 450,00 + IVA per la fornitura di dotazioni di cui al Progetto in oggetto e 

500 quadernoni a quadretti  

Spaggiari  Di Parma, P.IVA 00150470342, con affidamento diretto

oltre IVA); 

– codice 10.2.2A-FSEPON-TO-2017-69CUP: C27I17000600007

di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituto: www.liceosautati.it 

ma 2  e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il sottoscritto 

Prof. Graziano Magrini, Dirigente Scolastico del Liceo Statale “C. Salutati” di Montecatini Terme (PT), ha assunto 

fin dall’inizio della procedura l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento. 

    Il Dirigente Scolastico

    Prof. Graziano Magrini

   

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa

   ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/93

2

che, come attestato  dai tutor dei moduli in cui è suddiviso il progetto, si ritiene indispensabile 

+ IVA per la fornitura di dotazioni di cui al Progetto in oggetto e 

con affidamento diretto, la fornitura di n. 

69CUP: C27I17000600007 

ma 2  e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il sottoscritto 

Prof. Graziano Magrini, Dirigente Scolastico del Liceo Statale “C. Salutati” di Montecatini Terme (PT), ha assunto 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Graziano Magrini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/93 


